
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 1.3.2019  

COM(2019) 124 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

návrhu rozhodnutí Rady 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v rámci Světové celní organizace v 

souvislosti s harmonizovaným systémem 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA  

Unie by měla zopakovat svůj původní postoj ve prospěch zamítnutého společného návrhu 

WHO a WCO, aby nové zahřívané tabákové výrobky byly přiřazeny k ostatním tabákovým 

výrobkům čísla 24.03 a aby byly objektivně definovány pomocí způsobu spotřeby, jehož 

součástí je zahřívání
1
, což představuje nejlepší možnou volbu. 

EU připomíná Rámcovou úmluvu WHO o kontrole tabáku, jíž je EU a všechny její členské 

státy plnoprávnou stranou, a rozhodnutí FCTC/COP8(22) o nových a nově vznikajících 

tabákových výrobcích. EU rovněž připomíná, že pod záštitou Rámcové úmluvy WHO o 

kontrole tabáku v současnosti probíhá posouzení, které se mimo jiné týká povahy emisí z 

nových tabákových výrobků, a že tímto vývojem se možná bude třeba zabývat v pozdější fázi 

(v přezkumném cyklu HS pro rok 2027), pokud se objeví důkazy, jež budou významné pro 

posouzení objektivních charakteristik a vlastností uvedených výrobků pro celní účely. 

EU by však měla uznat, že přípravná činnost v rámci přezkumného cyklu HS pro rok 2022 se 

ubírá jiným směrem než návrh WHO a WCO. S ohledem na výše uvedené skutečnosti a v 

zájmu toho, aby rozhodovací proces pokročil, EU:  

– může v souladu s většinovým názorem smluvních stran úmluvy o HS přijmout návrh 

změny, který vypracoval podvýbor WCO pro přezkum HS, a  

– měla by vyjádřit svůj postoj ohledně znění návrhu na dvou místech, kde je text dosud 

ponechán v závorkách, protože je o něm třeba rozhodnout:  

1) Nová poznámka 2 ke kapitole 24: Unie by měla podpořit první možnost, která zní: 

„2. – Do čísla 24.04 nepatří výrobky uvedené v číslech 24.02 a 24.03.“ Unie by 

neměla podpořit rozhodnutí, aby se nové tabákové výrobky přednostně zařazovaly do 

čísla 24.04
2
. Je vhodnější omezit rozsah uvedeného čísla na výrobky, jež jsou v něm 

jednoznačně zařazeny, a umožnit, aby tabákové výrobky, které mohou být zařazeny 

do tohoto čísla, ale také do jiného čísla kapitoly 24 (24.02
3
 nebo 24.03

4
) byly 

směrovány do těchto jiných čísel. 

2) Nová poznámka 3 ke kapitole 24: Unie by neměla podpořit vložení slov „též 

vzniká-li kouř“. Zmínka o kouři by mohla vést k nejasnostem, pokud jde o 

rozlišování mezi výrobky čísel 24.02 (a 24.03) a 24.04, neboť původním cílem a 

účelem, s nimiž bylo nové číslo 24.04 vytvořeno, je zahrnout výrobky, které se 

nekouří tradičním způsobem.  

                                                 
1
 Dokument WCO NC2513B1a (příloha). 

2
 Do nového čísla 24.04 by měly patřit „Výrobky obsahující tabák, rekonstituovaný tabák, nikotin, nebo 

tabákové či nikotinové náhražky, určené k vdechování bez spalování; ostatní výrobky obsahující nikotin 

určené k dodávání nikotinu do lidského těla“. 
3
 Do čísla 24.02 patří „Doutníky (též s odříznutými konci), doutníčky a cigarety z tabáku nebo 

tabákových náhražek“. 
4
 Do čísla 24.03 patří „Ostatní tabákové výrobky a vyrobené tabákové náhražky; „homogenizovaný“ 

nebo „rekonstituovaný“ tabák; tabákové výtažky a esence“. 


